
Katechetický věstník č. 7/2013-14 © Biskupství brněnské 

JEŽÍŠ A SAMARITÁNKA 
Když Ježíš procházel Samařskem, posadil se u studny, aby si odpočinul. 
Jedna žena přišla právě pro vodu. Ježíš jí řekl: „Dej mi napít!“ Ženu to velmi 
překvapilo, protože Židé žili se Samaritány v nepřátelství. Navíc podle teh-
dejších zvyků neměl muž mluvit s cizí ženou. Ježíš překvapené Samaritánce 
řekl, že má „živou vodu“. Po dalším rozhovoru žena poznala, že Ježíš je slí-
bený Mesiáš. Mnozí lidé díky ní uvěřili, že Ježíš je Spasitel světa. 

Voda, kterou nabízel Ježíš Samaritánce, nebyla obyčejnou vodou k pití, ale 
byla symbolem Boží lásky, která může vstoupit do lidského srdce a darovat 
člověku věčný život. Tuto „vodu“ můžeme načerpat jen u Ježíše, protože on 
je…  (dokončení v tajence doplňovačky schované ve studni). 

 
7 16 15 8 14 2 8 

doba kolem dvanácté hodiny ve dne 

5 12 15 16 3 9 

nezasloužený Boží dar 

3 6 13 1 10 

samařské město, 
blízko něhož se setkal 
Ježíš se Samaritánkou 

4 16 9 11 1 

hák k upoutání lodi 
(symbol naděje) 

 

Jan 4,1–42 

1 
7 10 ► 5 8 2 

2 
2 

2 

8 

8 
8 

10 6 ´ 

12 14 4 6 

6 13 11 3 

4 9 


